



2017年5月18日

各 位

会 社 名 東武鉄道株式会社
代 表 者 名 取締役社長 根津 嘉澄
(コード番号 9001 東証第 1 部)
問 合 せ 先 総務法務部課長 白鳥 毅
(TEL. 03 - 5962 - 2067)

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、株主優待制度の一部変更について決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本変更は、本日別途開示しております「単元株式数の変更、株式併合および定款の一部変更に関するお知らせ」に記載の株式併合に係る議案が、2017年6月23日開催予定の第197期定時株主総会において承認可決されることを条件といたします。

記

1 変更の理由

2017年10月1日における単元株式数の変更および株式併合の効力発生を条件に、当社株主優待制度の一部を変更するものであります。

2 変更の内容（詳細別紙）

- (1) 株式併合の割合（5株を1株にする併合）に応じて、株主優待乗車証および株主ご優待券の発行基準を変更いたします。
- (2) 単元株式数の変更（1,000株から100株に変更）に伴い、100株以上200株未満（株式併合後の株式数）の発行基準を新設し、毎年3月31日の基準日に株主名簿に記載されている株主様に対し、年に1回、株主優待乗車証（回数券式）2枚および株主ご優待券1冊を発行いたします。

3 変更の時期

2018年3月31日現在の株主名簿に記載されている株主様への株主優待から実施いたします。（2018年6月発送予定）

以 上

1 株主優待乗車証

(下線部が変更箇所)

株式数		乗車証の種類	発行枚数		継続保有による追加発行枚数(半年につき)		
変更前	変更後		9月末(基準日)	3月末(基準日)			
—	<u>100株以上</u> <u>200株未満</u>	1枚1乗車有効の 電車全線優待乗車証 (回数券式)	—	<u>2枚</u>	—		
1,000株以上 3,000株未満	<u>200株以上</u> <u>600株未満</u>		2枚	2枚	—		
3,000株以上 5,000株未満	<u>600株以上</u> <u>1,000株未満</u>		6枚	6枚	—		
5,000株以上 10,000株未満	<u>1,000株以上</u> <u>2,000株未満</u>		10枚	10枚	+	1,000株以上5,800株未満 を3年間以上継続して 保有した場合	4枚
10,000株以上 15,000株未満	<u>2,000株以上</u> <u>3,000株未満</u>		20枚	20枚			
15,000株以上 20,000株未満	<u>3,000株以上</u> <u>4,000株未満</u>		30枚	30枚			
20,000株以上 25,000株未満	<u>4,000株以上</u> <u>5,000株未満</u>		40枚	40枚			
25,000株以上 29,000株未満	<u>5,000株以上</u> <u>5,800株未満</u>		50枚	50枚	+	5,800株以上を 3年間以上継続して 保有した場合	10枚
29,000株以上 58,000株未満	<u>5,800株以上</u> <u>11,600株未満</u>	電車全線優待乗車証 (定期券式)	1枚	1枚			
58,000株以上	<u>11,600株以上</u>	電車全線優待乗車証 (定期券式) + 1枚1乗車有効の 電車全線優待乗車証 (回数券式)	1枚 50枚	1枚 50枚			

継続保有による追加発行対象となる株主の方は、過去3年間の全ての基準日において、**変更前は5,000株以上、変更後は1,000株以上**の株式を継続して保有し、株主番号が継続して同一である方に限ります。

2 株主ご優待券

(下線部が変更箇所)

株式数		発行数	
変更前	変更後	9月末(基準日)	3月末(基準日)
—	<u>100株以上</u> <u>200株未満</u>	—	<u>1冊</u>
1,000株以上	<u>200株以上</u>	1冊	1冊

株主ご優待券は、東武グループ各施設等でご利用いただける優待券です。

※1 本変更は、本日別途開示しております「単元株式数の変更、株式併合および定款の一部変更に関するお知らせ」に記載の株式併合に係る議案が、2017年6月23日開催予定の第197期定時株主総会において承認可決されることを条件といたします。

※2 2018年3月31日現在の株主名簿に記載されている株主様への株主優待から実施いたします。(2018年6月発送予定)